á

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 1SSN 1677-7069 	 NO 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE icÓ
EXTRATO DE CONTRATO

O Município de icÕ, através da Secretaria da Educaçao, torna público o estrato do Contrato
n5  13.011/2020-01 e 13.011/2020-02 resultante do Pregão Eletrônico 0* 13.011/2020-PC-
PE - Unidade Administrativa: Secretaria da Educaçio Objeto: AquisiçBo de conjuntos
compostos de mesas e cadeiras para professor, aluno e mesas especificas para cadeirantes,
oriundas do recurso PAR/FNDE, atendendo a demanda da Educação Infantil integrantes da
Secretaria da Educação do Município de Icó-Ce - Prazo de vigência dos contratou: Os
contratos serão prato de vigência até 31 da dezembro de 2020, a partir de data da
assinatura dos contratos Valor global do contrato n5  13.011/2020.01: R$ 353.500,00
(trezentos e cinquenta e três mil e quinhentas reais) e 13.011/2020-02: R$ 63.440,00
(sessenta e três mil e quatroceatou e quarenta reais) ' Dotação Orçamentária:
13.03.12.365.0271.2.021 - Elemento de despesas: 4,4.90.52.00 - Fonte de Recurso:
PAR/FNDE 	Contratado: indústria e comércio Móveis isto EitELi, através de seu
representaste legal, o Sr. RiMrs Veloso freire Kuti e Viciar Siqueira Nscraeo EIRELI EPP,
através de seu representante legal, o Sr. Victor Siqueira Nocraio - Assina pela contratante:
Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação, a Sra. Patricia Augusto Brasil Barbosa
• Data da assinatura dos contratos: 17 de Agosto de 2020. scó/CE. 17 de Agosto de 2020.
Patricia Augusto Brasil Barbosa -Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de icó, através da Secretaria da Saúde, torna público es extrato do Contrato na
15.014/2020-01 e 15.014/2020-02, resultante do Pregão Eletrônico na 15,014/2020
Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde 	Objeto: Aquisição de eletrodomésticos,
mobiliário, centrais de ar condicionado e equipamentos de lavanderia destinados ao actor,
COViD-19 jUrIl - Unidade de Terapia intensiva, leites de retaguarda e leitos cínicos) onde
serão realizados atendimentos a pacientes COViD-19 e Hospital Regional, junto a Secretaria
de Saúde de có/Ce - Prato de vigência doa contratos; Os contratos terão o prazo de
vigência até 31 de dezembro de 2020, a partir da data da assinatura dos contratos Valor
global do contrato nu 15.014/2021: R$ 36.19157 (trinta e seis mil, cento e oitenta e um
mR e cInquenta e sete centavoa); 15.014/2020-02: R$ 9.93070 (nove ma, novecentos e
trinta reais e setenta centavos) - Dotação Orçamentária: 15.02.10.302.0176.2.036 -
Elemento de Despesas; 4,4.90.52.00 - Fosse de Recursos: Recurso Coronavirss/CO0D - 19
Crédito Eetraordinario - Contratados: A M Q Goncaives Junior ME, através de seu

representaste legal, a Sr. Antonio Neuson Queiroz Goncaives Junior e Agil Comercio e
,iÈbLDiatributdtra de Equipamentos EiRRI - ME, através de seu representante legal, a Sr.

caridro Jose Vieira Soares- Assina peia contratante: Ordenador de Despesas da Secretaria
Saúde, o Sr. Marcos Antônio Nunca Barreto . Data da assinatura do contrato: 30 de

julho de 2020- icó/Ct, 30 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.0e.03.01-PMi-SEiNFR,A

Objeto: Para Contratação de empresa especializado em serviços da engenharia
elétrica para assessorar o Municiplo na elaboração de estudos técnicos, laudos e pareceres
com vistas a identificar cobranças indevidas nos cálculos de potência e consumo do parque
de Iluminação pública e dos prédios públicos de responsabilidade do Municipio.
Modafldade: Tomada de Preços Pés 2020.05.03.01-PMi-SEINFRA, DATA DA SESSÃO: 03 de
Setembro 2020, às 08ts30min. LOCAL: Rua Guithardo Gomes de Araújo, 5/Ne,  Esplanada II.
informações pelo Fone: (ês) 59203-6159.

iguatu-Ct, le de Agotto de 2020.
PEDRO GILDÁSiO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.08.18.01-SRP

A Comissão de Licitaçso, Iocaaoada na sua Cel. Gastava Uma, NO 320, Centro
ipaumlrlrn/CE, comunica aos interessadas que no dia 31 de agosto de 2020, às 09:00h5,
estará abrindo Ucitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2020.08.1e.01-SRP. Objete:
Registro de Preços destinado a consrasaçso da prestação de serviços de exames ciinicos e
iaboratortaia, junto a Secretaria de Saúde deste MunicípIo, conforme eupeciricaçbss
constantes do anexa 1. D Edital completo estará disponível no endereço  acima, a partir da
data desta pubacaçio, no horário de atendimento ao público, de Oã:OOh às 12:00h, ou
pelos 	os 	suco: 	www.bii.org.br 	ou 	pelo 	o 	Portai 	das 	Licitaçôes:
tstap://munlciproo.tce.ce.gov, br/tce-municipion/.

ipaumlrlm - Cl, 18 de Agosto de 2020
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne 212020TP1NFRA

Aviso de Abertura de Proposta de Preços. A Corsissso de Licitação da Prefeitura
Municipal de Leu, torna público  que no dia 21 de Agosto da 2020, às 101h, na saia da
Comiaaio de Ucitaçao, localizada na Praça Abluo Martins, S/N, Centro, ip.-CE, realizará
Sessão de Abertura da Proposta de Preços das empresas Habilitadas na Tomada de Preçou
NO 02120201`PINFRA, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a
construção de passagem molhada na localidade de Cangani no Munlctplo de Ipia-CE.

Ipu-CE, 16 de Agosto de 2020,
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na  1608.01/2020-TP

O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
prótianso dia 03 de setembro da 2020, às 09:30Iss, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços na 380&01/2020-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para obras
de reforma da Escola José Pessoa de Carvalho, reforma do CEI Raimsndo Miguel da Soves
e reforma e ampliaçlo da quadra da Escola Chave do Saber, conforme projetos básicos em
anexo. O edital completo estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 09:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José
Laurisdo, 1249. Centro.

tatlra-CE. Ia de agosto de 2020.
EDSON DiAS DO NASCIMENTO

Pregoeiro

itatira-CE, lã de agosto de 2020.
EDSON DIAS DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICiTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO leoa.otol/2ozo-pg

O Pregoeiro Municipal comunica aos Interessados que no próximo ia
agosto de 2020, às lOhOOmln, catará realizando licitação na modalidade Pregão ieErôn - -
n' 1818,01.01/202o'PE, cujo objeto é aquisição de veiculo tipo ambulência, com açso de
enfrentamento dos efeitos da pandgmia causada pelo COVID-15, no MUNICIPIO e Itatlra-
CC. O edital completo estará b disposição dos Interessados no sita: www.bll.or .br  (aoiaa
de Licicaçóes do Brasil - BULI. Maiores lnformaçses peio e-mail cp12013a2016ho maii,com
ou no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro, nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00 h 12:OOlns.

Itatira-CE, Ia de agosto de 2020.
EDSON DIAS DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 4/2020 - SESP

Número identificador no Barco: 830659. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do
Norte comunica asa Interessados que realizará o Pregão Eletr6nico NO 04/2020 - Secretaria
de Segurança Pública e Cidadania, cujo objeto 4 a aquisição de' 2 [dois) veículos tipo
automóvel Ssdan, destinados ao Programa de Fortalecimento da Guarda Civil Munidpal de
Juazeiro do Norte, conforme Convênio Na 798414/2013 pare suprir as necessidades da
Secretaria de Segurança Púbtca e Cidadania, tudo conforme Termo de Referência anexo 1
dente edital. Entrega das Propostas: a partIr desta data e abertura das propostas:
02/09/2020 às 0h00m1n (Horário de Brasilia) no sitio vnvnv,iicitacoes'e,com,br,
informaçães gerais: O Edital poderá ser obtido no sitio referido acima ou através dos tines
http'.//www.tcsn.ce.gov.br/Iidnacoea/,  http://Ilcisacgo.juaseuro.ce.gov.br/ os junto ao
Pregoeiro, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de mateiro, situada no Palácio
Municipal José Geraldo da Cruo • Praça Dirceu Figueiredo, 5/n2  - Centro - CEP: 63010-010
- Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 06:00 às 12:00h e de 14:00 às 11:00h.

Asneiro do Norte - CE, lã de Agosto de 2020
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Contesto Permanente de tmcisaçlo do Muslciplo de Iuszelro do Norte/CE,
através de seu Presidente Interino, torta público para conhecimento dos Interessados que
foi realizada Retificação ao Avise de Licitação do processo em epigrafe, objetivando a:
contratação de serviços de esgenharla em consultaria para supervisionar a execução das
obras e das ações ambientais e sociais das intervenções constantes no programa da
saneamento e lsfraestrusura urbana de Juazeiro do Norte/CE celebrado entre o Banco
Latiro-Amerlcano de Desenvolvimento (CAP) e a Secretaria Municipal de lsfraestrutura,
publicado no Diário Oficial da União do dia 17/08/2020, Seção .5, te 157, Pág. 156.
Portanto, em atendimento ao Art. 21, § 42, da Lei N5 8.666/93, reabre-se o prazo
Inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente assustada para acontecer no dia
17/09/2020, às OghOOn'ain, fica Adiada para o dia 06/10/2020, às 09hCsømin, na Sede da
Secretaria de Iníraestrutura, sito As. AJIlon Gomes. N5 2431, sala 208, 25 andar - Pirajd,
Juazeiro do Norte/CE. A retificação se encontra diaponlvet na Comissão de Licltaçôes, olEo
Palácio MunicIpal José Geraldo da Crus - Praça Dirceu de Figueiredo, S/N - Centro - Juaoeiro
do Norte Ceará - CEP: 63.010-010, nos dias útela das OBhoomin às tZhODmln, e das
14h00min às llhOOmín, ou nos sites: inttps-,//Llcltacoet.tce,ce,gov,br/ ou
https://www.juaneirodonorte,ce,gov,br/Iicftacoea/

Juaseiro do Norte/CE, 18 de agosto de 2020
JOSÉ FIRMINO PEREIRA FILHO

Presidente Interino da Comlssao Permanente de [licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente da licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE,
através de seu Presidente Interino, torna público para conhecimento dos Interessados que
foi realizada RedelcaçBo ao Aviso de Licitação do processo em epígrafe, objetivando a:
contratação de serviços de engenharia em consultaria para apoio operaclonal a unidade de
gerenclamento no programa de saneamento e Infrsestratura urbana da Juazeiro do
Norte/CE celebrado entre o Banco Latino-Assericano de Desenvolvimento ICAFI e a
Secretaria Municipal de Infreeetrutura, publicado no Diário Oficial da UnIão do dia
17/08/2020, Seção 3, N' 157, Pág. 156, Portanto, em atendimento ao Art. 21, 4 4, da Lei
Na 8.666/93, reabre-se o prazo Inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente
agendada para acontecer no dia 18/09/2020. às OshoOrsin, fica Adiada para o dia
07/10/2020. às 09hOOnsin, na Sede da Secretasla de lnfraestrutura, sito Av. Allton Gomas,
NO 2431, sala 208, 29 andar - Pirajá, Juazeiro do Norte/CE. A retificação se encontra
disponível na Comissão de licitações, alto Palácio Municipal José Geraldo da Crus - Praça
Dirceu de Figueiredo, 5/Pé - Centro • Juazeiro do Norte, Ceará - CEP: 63.010-010, nos dias
úteis das OshOOmin às 12hOOmin, e das 14hcomln às llhOOmin, ou nos altas:
hstps://liclsacoes.Ece.ce.gov.br/ ou https://wwwjuageirodonorte.cg.gov.br/licitacogt/.

Juaoeiro do Norte/CE, 18 de agosto de 2020
mosÈ FIRM1NO PEREIRA FILHO

Presidente interino da Comissão Permanente de licita -.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 'NORTE

AVIOS

PREGÃO ELETRÔNIO NO 2020.2102-OO15EMEB

A Comissão de Licitaçses e Pregões do Municipio de limoeiro do Norte - Ceará,
torna público o resultado do julgamento doa recursos administrativos dos empresas
concorrentes na licitação referente ao Registro de Preços na Modalidade Pregão, na forma
Eletrônica M52020,2702-001SEMEB, cujo objeto é a aquisição de prutos, mercadorias e
gêneros alimentícias para merenda escolar do decorrente ano de 2020, janto a Secretaria
de Educação do Municipis de Limoalro do Norte - CE, O relatório da análhe dos recursos
na Integra e da forma detalhada encontra-se disponivei no eisa do INCE - Tribunal de Contas
do Estado do Ceara, no sistema eletrônico www.psroaldecOmpraspublicas,com.br, bem
como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos
do cgrtame, situado e localisado na Rua Cal. Joaquim, n5 2121.

Limoeiro do Norte - CE, 18 de agosto de 2020
PAULO V1CTOR FARIAS PINHEIRO

Presidente da Comissão licitações e Prsgôeo

e

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N5 1908.02/2025-TP

O Presidente da ComIssão de Licitação comunica ado interessados que no
próximo dia 03 de setembro de 2020, às 13:OOlns, estará abrindo licitação na modalidade
Tomada de Preços Inc 1808.02/202O-7P, cujo objeto é a contratação de empresa para
cosssrução da Passagem Molhada do Feijão, conforme projeto báico em anexe. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação n, 	-
horário de 08:00 às 1200hs, no endereço da Prefeitura Ia Rua Padre José Laurindo, 	\PAL Cf!
- Ce

-
ntro. 	 .,r

4

cio

g 	J.s

a, aeeue.e,a por, w nutram 	aad.s.m .I.t,vacs
tsnarf/.ea,S4.ene,sevadeS,el, pa eádlea ssãs0000eeswsaas

saovee'ssuaalsade aglsal,veets ca,,5s.n. MP e' som-o de 24/Os/som, 	CP
no. Ie,at,laIel,aa,to,so,. 4s na,,. Públicas teaiItaI,a - ice.t,.,O.

.5